
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
29 мая 2023 г.  г. Изобильный №                           747 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, 
терроризма, межнациональные отношения и поддержка казачества», утвер-
жденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмот-

рения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа 

Ставропольского края и предложений о внесений в них изменений», от 28 

апреля 2023 года № 70 «О внесении изменений в решение Думы Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года 

№ 36 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского 

края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка 

казачества», утвержденную постановлением администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886 (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 862, от 

23 августа 2021 г. № 1053, от 10 сентября 2021 г. № 1155, от 08 февраля  

2022 г. № 221, от 29 апреля 2022 г. № 756, от 12 июля 2022 г. № 1116, от 24 

октября 2022 г. № 1582, от 19 января 2023 г. № 47) (далее – Программа): 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 8396554,14 руб. в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 600000,00 
руб., в том числе по годам: 



2 

 
в 2021 году – 100000,00 руб. 
в 2022 году – 100000,00 руб. 
в 2023 году – 100000,00 руб. 
в 2024 году – 100000,00 руб. 
в 2025 году – 100000,00 руб. 
в 2026 году – 100000,00 руб. 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 7796554,14 руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 1924471,46 руб. 
в 2022 году – 2012100,84 руб. 
в 2023 году – 1226057,96 руб. 
в 2024 году – 979107,96 руб.  
в 2025 году – 827407,96 руб.  
в 2026 году – 827407,96 руб.» 

1.2. В Приложении 1 «Паспорт подпрограммы «Профилактика нега-

тивных проявлений в молодежной среде» муниципальной программы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка 

казачества» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
подпрограммы:  

объем финансового обеспечения Подпрограм-
мы составит 5225505,28 руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 5225505,28 руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 785608,30 руб. 
в 2022 году – 984367,78 руб. 
в 2023 году – 989094,80 руб. 
в 2024 году – 822144,80 руб. 
в 2025 году – 822144,80 руб. 
в 2026 году – 822144,80 руб.». 
 

1.3. В Приложении 4 «Паспорт подпрограммы «Профилактика право-

нарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и 

психотропных веществ» муниципальной программы Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, 

терроризма, межнациональные отношения и поддержка казачества» раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
подпрограммы:  

объем финансового обеспечения Подпрограм-
мы составит 1275900,00 руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 1275900,00 руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 430600,00 руб. 
в 2022 году – 461900,00 руб. 
в 2023 году – 231700,00 руб. 
в 2024 году – 151700,00 руб. 
в 2025 году – 0,00 руб. 
в 2026 году – 0,00 руб.». 



3 

 

1.4. Приложение 8 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского окру-

га «Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отноше-

ния и поддержка казачества» изложить в новой прилагаемой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, первый заместитель 
главы администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 



Приложение 8 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Профилактика право-
нарушений, терроризма, межнациональ-

ные отношения и поддержка казаче-
ства», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 29 мая 2023 г. № 747) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  
финансового обеспечения Программы  

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 
подпрограм-
мы Про-
граммы, ос-
новного ме-
роприятия 
подпрограм-
мы Про-
граммы 

Источники финан-
сового обеспече-
ния по ответствен-
ному исполните-
лю, соисполните-
лю программы, 
подпрограммы 
программы, основ-
ному мероприятию 
подпрограммы 
программы 
 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа, 

всего 
 

 2024471,46 2112100,84 1326057,96 1079107,96 927407,96 927407,96 

бюджет Изобиль-
ненского город-
ского округа (да-
лее – бюджет го-
родского округа) в 

1924471,46 2012100,00 1226057,96 979107,96 827407,96 827407,96 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
т.ч.: 
 
бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  

в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю 
 

      

  

отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

1238863,16 1127733,06 336963,16 256963,16 105263,16 105263,16 

  

участнику 
муниципальное ка-
зенное учреждение 
Центр по работе с 
молодежью «Фе-
никс» Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – МКУ 
«ЦРМ») 
 

125950,00 166950,00 166950,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю 
отделу образова-
ния администра-
ции Изоби-
льненского город-
ского округа Став-
ропольского края 
(далее – отдел об-
разования) 
 

659658,30 817417,780 822144,80 822144,80 822144,80 822144,80 

  
средства бюджета 
городского округа 
 

1924471,46 2012100,00 1226057,96 979107,96 827407,96 827407,96 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю 
 

      

  

отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

1138863,16 1027733,06 236963,16 156963,16 5263,16 5263,16 

  
участнику  
МКУ «ЦРМ» 
 

125950,00 166950,00 166950,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю 
отдел образования 
 

659658,30 817417,780 822144,80 822144,80 822144,80 822144,80 

  
бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  

в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю 
 

      

  

отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2. Подпро-
грамма 1, 
всего 

 785608,30 
 

984367,78 989094,80 822144,80 822144,80 822144,80 

бюджет городско-
го округа, в т.ч.: 
 

785608,30 
 

984367,78 989094,80 822144,80 822144,80 822144,80 

соисполнителю 
 

      

отделу образова-
ния 
 
 

659658,30 817417,78 822144,80 822144,80 822144,80 822177,80 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
участнику 
МКУ «ЦРМ» 
 

125950,00 166950,00 166950,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

2.1. Основное 
мероприятие 
1, всего 

 785608,30 984367,78 989094,80 822144,80 822144,80 822144,80 
 

бюджет городско-
го округа, в т.ч.: 
 

785608,30 984367,78 989094,80 822144,80 822144,80 822144,80 
 

соисполнителю 
отделу образова-
ния 
 

659658,30 817417,78 822144,80 822144,80 822144,80 822177,80 

участнику  
МКУ «ЦРМ» 
 

125950,00 166950,00 166950,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпро-
грамма 2, 
всего 

бюджет городско-
го округа,  
 

698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

предусмотренные: 
 

      

отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

3.1. Основное 
мероприятие 
1, всего 

бюджет городско-
го округа  
 

698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

предусмотренные: 
 

      



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
исполнителю  

      

отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпро-
грамма 3, 
всего 

 105263,16 
 

105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 

бюджет городско-
го округа  
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. предусмот-
ренные:  
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 

бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

бюджет городско-
го округа, в т. ч. 
 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5 263,16 5 263,16 5 263,16 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю  
отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

4.1. Основное 
мероприятие 
1, всего 
 

 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет городско-
го округа,  
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

в т.ч. предусмот-
ренные:  
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю 
отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5. Подпро-

грамма 4, 
всего 

 430600,00 
 

151700,00 151700,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городско-
го округа,  
 

430600,00 151700,00 151700,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю 
отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

430600,00 
 

461900,00 231700,00 151700,00 0,00 0,00 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

5.1. Основное 
мероприятие 
1, всего 

 30000,00 89400,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет городско-
го округа,  
 

30000,00 89400,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю 
отделу по безопас-
ности и профилак-
тике правонаруше-
ний 
 

30000,00 89400,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. Основное 
мероприятие 
2, всего 

 400600,00 
 

372500,00 181700,00 151700,00 0,00 0,00 

бюджет городско-
го округа, 
 

400600,00 
 

372500,00 181700,00 151700,00 0,00 0,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в т.ч. предусмот-

ренные ответ-
ственному испол-
нителю отделу по 
безопасности и 
профилактике пра-
вонарушений 
 

400600,00 
 

372500,00 181700,00 151700,00 0,00  0,00 

6. Подпро-
грамма 5, 
всего 

 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет городско-
го округа,  
 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю отделу по 
безопасности и 
профилактике пра-
вонарушений 
 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

6.1. Основное 
мероприятие 
1, всего 

 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет городско-
го округа,  
 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю отделу по 
безопасности и 
профилактике пра-
вонарушений 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
6.2. Основное 

мероприятие 
2, всего 
 

бюджет городско-
го округа  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. Основное 
мероприятие 
3, всего 

бюджет городско-
го округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


